Código Verificador:
Código de Autenticação:

Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS NATAL - CENTRAL

PORTARIA Nº 732/2023 - DG/CNAT/RE/IFRN

   31 de agosto de 2023

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS NATAL-CENTRAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas por meio da Portaria n.º
310/2022-RE/IFRN, de 3 de março de 2022, publicada no Diário Oficial da União, de 4 de março de 2022, e

CONSIDERANDO o que consta no Processo n.º 23057.006169.2023-18, de 28 de agosto de 2023,

R E S O L V E:

I – APROVAR, na forma do anexo,  o Projeto Pedagógico do Curso de Formação Inicial e Continuada (FIC) em
Implantação de Serviços de VoIP,  na modalidade aperfeiçoamento, a ser ofertado pela Diretoria Acadêmica de Gestão
e Tecnologia da Informação do Campus Natal-Central, no âmbito do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia do Rio Grande do Norte.

II – AUTORIZAR a criação do curso e seu funcionamento no Campus Natal-Central.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,
CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.

Documentos Anexados:Documentos Anexados:

Anexo #1.Anexo #1. Projeto Pedagógico do Curso de Formação Inicial e Continuada em Implantação de Serviços de VoIP (anexado em
30/08/2023 16:46:40)

Documento assinado eletronicamente por:

Jonas Eduardo Gonzalez LemosJonas Eduardo Gonzalez Lemos, DIRETOR(A) GERAL - CD0002 - DG/CNATDIRETOR(A) GERAL - CD0002 - DG/CNAT, em 31/08/2023 16:39:35.

Este documento foi emi:do pelo SUAP em 30/08/2023. Para comprovar sua auten:cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

604352
70232f5914

Documento Digitalizado Público
Projeto Pedagógico do Curso de Formação Inicial e Continuada em Implantação de Serviços de VoIP

Assunto: Projeto Pedagógico do Curso de Formação Inicial e Continuada em Implantação de Serviços de VoIP
Assinado por: -

Tipo do Documento: Projeto Político Pedagógico de Curso
Situação: Finalizado

Nível de Acesso: Público
Tipo do Conferência: Cópia Simples

Cópia de documento digital impresso por Leonardo Nadson (20211011110036) em 16/09/2023 12:22.

Página 1 de 1